
Proposta Numero: DEL-1851-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 36 D. Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento della
fornitura  annuale  di  Sonde  Fish  Oncoematologiche,  per le  necessità  della  S.C.  di
Patologia Clinica - Settore Genetica del P.O. “SS. Annunziata“ della Asl Taranto –
Cig: Z08322A312

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

            PREMESSO CHE:

 dalla Direzione Medica del POC è pervenuta richiesta d’acquisto per la fornitura annuale di
“Sonde Fish Oncoematologiche”,  per le necessità della S.C. di Patologia Clinica - Settore
Genetica dello S.O. “SS.Annunziata“;

 ai  sensi del  “Regolamento  aziendale per  la disciplina delle  procedure  di  acquisto  in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera d’invito
prot. n.140154 del 21/06/2021 è stata esperita una procedura negoziata telematica ex art. 36
D. Lgs. n. 50/2016 attraverso la piattaforma regionale di e-procurement Empulia, con invito
a  formulare  offerta  inoltrata  a  tutte  le  ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella  categoria
merceologica  di  pertinenza  con  aggiudicazione  della  fornitura  in  favore  dell’offerta
riportante il prezzo più basso;

           ACCERTATO CHE:

 entro il termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche del 30/06/2021 è pervenuta
una sola offerta da parte della ditta Bio Optica Milano spa per un importo complessivo pari
ad € 19.868,35 oltre IVA:

 per motivi di confezionamento l’offerta si riduce ad € 19.392,72 (diciannovemilatrecento-
novantadue/72)  come di seguito riportato:

     

DESCRIZIONE PRODOTTO

FABBISOGNO
PRESUNTO 

IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO 

IVA
ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

Sonda di DNA per l’identificazione
dell’amplificazione di ERBB2

5 € 86,216 € 431,08 22



Sonda di DNA per l’analisi 
dell’inversione coinvolgente le regioni
2p23 (ALK) e 2p21 (EML4)

5 € 112,764 € 563,82 22

Sonda di DNA per la contemporanea 
analisi della delezione del gene

5
   € 65,898 € 329,49

22

Sonda di DNA locus specifica a due 
colori, doppia fusione per 
traslocazione IGH/CCND1

40 € 53,0385 € 2.121,54 22

Sonda di DNA locus specifica a due 
colori, doppia fusione per 
traslocazione IGH/MAF

55 € 63,65 € 3.500.75 22

Sonda di DNA locus specifica a due 
colori, doppia fusione per 
traslocazione IGH/FGFR3

55 € 64,764 € 3.562,02 22

Sonda di DNA per l’analisi delle 
delezioni del braccio lungo del 
cromosoma 7 con sonda di controllo

30 € 60,00 € 1.800,00 22

Sonda di DNA per l’analisi delle 
delezioni del gene p53 in 17p13.1, con
sonda di controllo

40 € 59,337 € 2.373,48 22

Sonda di DNA per l’identificazione
dell’amplificazione/delezione di
CKS1B/CDKN2C

55 € 63,646 € 3.500,53 22

Sonda di DNA locus specifica a due 
colori, doppia fusione x traslocazione 
IGH/CCND1-SPEC CCND1/IGH (CF
da 5 TESTS)

10
€ 59,1006 € 591,006

22

Sonda di DNA per analisi delezioni 
gene p53 in 17p13.1, c/sonda controllo
-SPEC TP53/ATM - (CF da 5Tests) 

10 € 61,90 € 619,00 22

TOTALE COMPLESSIVO € 19.392,72 22

 
      ATTESO CHE:

 il  Dirigente  Medico  della  S.C.  di  Patologia  Clinica  -  Settore  Genetica  dello  S.O.
“SS.Annunziata“, con mail istituzionale  del 06/07/2021, ha comunicato la conformità dei
dispositivi offerti alle caratteristiche richieste;

 VERIFICATI gli atti della procedura;   
              

RITENUTO,  di provvedere alla  fornitura  annuale di “Sonde Fish Oncoematologiche”, in
favore della ditta  Bio Optica Milano spa (cod.N-SIA fornitore 39245), al prezzo complessivo di
€ 19.392,72 IVA esclusa;

            VISTO il D. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1.  di  dare  atto,  degli  atti  e  dell’esito  della  procedura  negoziata  telematica  ex  art.  36  D.
Lgs.n.50/2016 per l’affidamento della fornitura annuale di “Sonde Fish Oncoematologiche” (cod.N-
SIA artt.  271655, 271656, 271675, 271695, 271696, 271676, 271677, 271715, 271716, 272077,
272078)  per  le  necessità  della  S.C.  di  Patologia  Clinica  -  Settore  Genetica  dello  S.O.
“SS.Annunziata“ della ASL Taranto; 



2. di aggiudicare, di conseguenza, la suddetta procedura negoziata, in favore della ditta Bio Optica
Milano spa (cod.N-SIA fornitore 39245),  per un importo  pari ad  € 19.392,72 + IVA al 22% per
complessivi  €  23.659,12  nel  rispetto  di  tutte  le  condizioni  contenute  nella  lettera  d’invito  e
nell’offerta economica;

3. di registrare la somma di € 23.659,12 (ventitremilaseicentocinquantanove/12) così ripartita:

PRESIDIO OSP.
SOMMA

IMPEGNATA
ANNO CONTO

ECONOMICO

P.O. CENTRALE 
(MECOA08)

€ 17.936,21 2021 700.100.0003601
MATERIALI

DIAGNOSTICI
€ 5.722.91 2022

4. di disporre la comunicazione dell'esito della presente procedura tramite piattaforma telematica
Empulia alla ditta Bio Optica Milano spa ai sensi dell'art.n.76 comma 5 del D. Lgs. n. 50 del 2016; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26
della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


